【大学・短期大学部、３年次編入学、大学院】

2022年 10月

関 西 外 国 語 大 学

関西外国語大学短期大学部

新型コロナウイルス感染症に伴う 2023年度入学試験の特別措置について（お知らせ）

標記につきまして、「新型コロナウイルス感染症に伴う 2023年度入学試験の対応について（2022年 8

月 1 日付 本学ホームページ）」にもとづき、追試験、別日程への受験の振替等の特別措置を行います。

特別措置への対応は以下のとおりとします。

今後、入学試験に関する新たな情報や変更が生じる場合は、本学のホームページにてお知らせします

ので、ご確認いただきますようお願いいたします。

【大学・短期大学部】

入学試験 追試験日 試験会場 合格発表日 入学手続締切日

特技(Ｓ･Ａ･Ｂ･Ｃ･特別活動方式)

2022年
11月 6日(日)

本学のみ
(中宮ｷｬﾝﾊﾟｽ)

2022年
11月 26日(土)

[一括手続]
2022年
12 月 12日(月)

グローバルチャレンジ

[前期日程]

２カ年留学チャレンジ

[前期日程]

社会人（Ａ･Ｂ方式）

[前期日程]

帰国生徒

選考方法：2022年 10月 16日の入学試験と同様です。集合時間等、詳細は別途連絡いたします。

合格発表：合格者へは、合格通知書および入学手続書類を合格発表日に発送します。不合格者への通

知は行いません。（Web(ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ)上で合否結果を確認することができます。）

合格発表に関する本学への電話での問合せは、間違いが生じる恐れがありますので一切応

じません。

備  考：追試験は特別措置のため、筆記試験問題：英語(ｽﾍﾟｲﾝ語)､小論文の公表はいたしません。

【新型コロナウイルス感染症の罹患により試験当日に欠席した場合の特別措置】

欠席した試験当日の 16時までに､入試部(TEL 072-805-2855)に連絡願います。

欠席した試験当日の 16時を過ぎての連絡には対応できませんので、ご注意ください。

特別措置の詳細は、提出された「特別措置申請書、診断書等」を確認の上、受験者に通知いたします。

（「特別措置申請書」は、欠席した試験当日の 16時までに連絡があった受験者に送付いたします。）

・「新型コロナウイルス感染症に伴う 2023年度入学試験の対応」にもとづき、対応いたします。

「入学試験要項」の「受験についての諸注意（受験上の注意）『新型コロナウイルス感染症に対応

した本学の試験実施のガイドライン』」を参照してください。

・試験当日に欠席した場合は、追試験、別日程への受験の振替等の特別措置を行いますので、入学

検定料の返還はいたしません（公募制推薦・一般[前期日程]で欠席した場合は、｢備考｣を参照し

てください）。ただし、2023 年 3月 2日(木)の試験日〔一般・グローバルチャレンジ・２カ年留学

チャレンジ・社会人（Ｂ方式）［後期日程］〕に欠席した場合は、追試験、別日程への受験の振替等

の特別措置はありませんので、入学検定料は返還いたします。

・追試験、別日程への受験の振替に欠席した場合の特別措置はありません。受験予定であった試験

日に対する入学検定料は返還いたしません。

入学試験 追試験日 試験会場 合格発表日 入学手続締切日

指定校制推薦
2022年
12月 4日(日)

本学のみ
(中宮ｷｬﾝﾊﾟｽ)

2022年
12月 10日(土)

[一括手続]
2022年
12 月 20日(火)

選考方法：2022年 11月 6日の入学試験と同様です。集合時間等、詳細は別途連絡いたします。

合格発表：合格者へは、合格通知書および入学手続書類を合格発表日に発送します。不合格者への通

知は行いません。（Web(ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ)上で合否結果を確認することができます。）

合格発表に関する本学への電話での問合せは、間違いが生じる恐れがありますので一切応

じません。

入学試験 試験日  別日程への受験の振替

公募制推薦
2022年

11月 19日(土)
11月 20日(日)

一般[前期日程〈Ｓ方式〉]

2023年 2月 2日（木）

試験会場：本学のみ（中宮ｷｬﾝﾊﾟｽ）

一般[前期日程〈Ａ方式〉・〈共通ﾃｽﾄﾌﾟﾗｽ方式〉]

2023年 2月 7 日（火）

2023年 2月 8 日（水）

2023年 2月 9 日（木）

試験会場：本学、学外会場
（ただし、学外会場は 2/8・2/9 のみ）

選考方法：一般[前期日程〈Ｓ方式〉・〈Ａ方式〉・〈共通テストプラス方式〉]のいずれかの出願者

となりますので、一般[前期日程〈Ｓ方式〉・〈Ａ方式〉・〈共通テストプラス方式〉]の試

験科目となります。

合格発表：一般[前期日程〈Ｓ方式〉・〈Ａ方式〉・〈共通テストプラス方式〉]のいずれかの出願者

となりますので、一般[前期日程〈Ｓ方式〉・〈Ａ方式〉・〈共通テストプラス方式〉]の合

格発表となります。

備  考：一般[前期日程〈Ｓ方式〉・〈Ａ方式〉・〈共通テストプラス方式〉]のいずれかへの振替

となるため、公募制推薦入試で出願した学科・コースからの変更、追加は可能です。

入学検定料は、振替後の入試方式での算出方法となります。公募制推薦入試の入学検

定料から差額が生じる場合は、追加納入または返還が発生いたします。

入学試験 試験日  別日程への受験の振替

一般

[前期日程〈Ｓ方式〉］

2023年

2 月 2日（木）

一般[後期日程]：2023年 3 月 2 日（木）

試験会場：本学のみ（中宮ｷｬﾝﾊﾟｽ）
一般

[前期日程〈Ａ方式〉・

〈共通ﾃｽﾄﾌﾟﾗｽ方式〉]

2023年

2 月 7日（火）

2 月 8日（水）

2 月 9日（木）

選考方法：一般[後期日程]の出願者となりますので、一般[後期日程]の試験科目となります。

合格発表：一般[後期日程]の出願者となりますので、一般[後期日程]の合格発表となります。

備  考：一般[後期日程]への振替となるため、出願は１学科・コースのみとなります。

（一般[前期日程]で出願した学科・コースからの変更は可能です。）

一般[前期日程]で、複数の学科・コースを出願していた場合は、１学科・コースの

入学検定料(30,000円)以外の入学検定料を返還いたします。

入学試験 試験日

追試験の実施、別日程への受験の

振替措置は、ありません。

入学検定料を返還いたします。

一般 [後期日程]

2023年

3 月 2日（木）

 グローバルチャレンジ

[後期日程]

２カ年留学チャレンジ

[後期日程]

社会人（Ｂ方式）

[後期日程]

【３年次編入学】

入学試験 試験日  別日程への受験の振替

９月推薦選考
2022年

9月 3日（土）

 11月推薦選考：2022年 11月 19日（土）

試験会場：本学のみ（中宮ｷｬﾝﾊﾟｽ）

選 考 方 法 ：９月推薦選考と同様です。集合時間等、詳細は別途連絡いたします。

合格内定発表：11月推薦選考の合格内定発表日となります。

発表内容は 11月推薦選考と同様です。

備      考：学内 TOEFL・TOEICは、９月推薦選考の合格内定者と同日に受験可です。

入学試験 追試験日 試験会場 合格内定発表日 入学手続締切日

１１月推薦選考
2022年
12月 4日(日)

本学のみ
(中宮ｷｬﾝﾊﾟｽ)

2022年
12月 10日(土)

[１次手続]
2022年
12 月 20日(火)

[２次手続]
2023年

3月 15日(水)

選 考 方 法 ：2022 年 11月 19 日の入学試験と同様です。集合時間等、詳細は別途連絡いたします。

合格内定発表：合格内定者へは、合格内定通知書および入学手続書類を合格内定発表日に発送します。

不合格者への通知は行いません。

(GAIDAI-Linkにより合否結果を確認することができます。)

合格内定発表に関する本学への電話での問合せは、間違いが生じる恐れがありますの

で一切応じません。

    備   考：学内 TOEFL・TOEICは、11月推薦選考の合格内定者と同日に受験可です。

入学試験 試験日  別日程への受験の振替

１１月一般選考
2022年

11月 20日（日）

 ２月一般選考：2023年 2月 8日（水）

試験会場：本学のみ（中宮ｷｬﾝﾊﾟｽ）

選考方法：2 月一般選考の出願者となりますので、2月一般選考の試験科目となります。

合格発表：2 月一般選考の出願者となりますので、2月一般選考の合格発表となります。

備  考：11月一般選考で出願した学科からの変更は可能です。

入学試験 追試験日 試験会場 合格発表日 入学手続締切日

２月一般選考
2023年

3月 2日(木)
本学のみ

(中宮ｷｬﾝﾊﾟｽ)
2023年

3月 8日(水)

[一括手続]
2023年

3月 15日(水)

選考方法：2023年 2月 8日の入学試験と同様です。集合時間等、詳細は別途連絡いたします。

合格発表：合格者へは、合格通知書および入学手続書類を合格発表日に発送します。不合格者への通

知は行いません。（Web(ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ)上で合否結果を確認することができます。）

合格発表に関する本学への電話での問合せは、間違いが生じる恐れがありますので一切応

じません。

備  考：追試験は特別措置のため、試験問題、受験者得点(合格最低点含む)の公表はいたしません。

【大学院】

入学試験 追試験日 試験会場 合格内定発表日 入学手続締切日

１０月推薦選考
2022年
11月 6日(日)

本学のみ
(中宮ｷｬﾝﾊﾟｽ)

2022年

11月 26日(土)

[１次手続]
2022年
12月 12日(月)

[２次手続]
2023年

3月 1日(水)

選 考 方 法 ：2022年 10月 16 日の入学試験と同様です。集合時間等､詳細は別途連絡いたします｡

合格内定発表：合否通知を合格内定発表日に発送します。

合格内定発表に関する本学への電話での問合せは、間違いが生じる恐れがありますの

で一切応じません。

入学試験 試験日  別日程への受験の振替

１０月一般選考
2022年 10 月

15 日(土)･16日(日)

２月一般選考：

2023年 2月 6日(月)･7日(火)

試験会場：本学のみ（中宮ｷｬﾝﾊﾟｽ）

選考方法：2 月一般選考の出願者となりますので、2月一般選考の試験科目となります。

合格発表：2 月一般選考の出願者となりますので、2月一般選考の合格発表となります。

備  考：10月一般選考で出願した専攻・コースからの変更は可能です。

入学試験 追試験日 試験会場 合格発表日 入学手続締切日

２月一般選考
2023年

3月 2日(木)
本学のみ

(中宮ｷｬﾝﾊﾟｽ)
2023年

3月 8日(水)

[一括手続]
2023年

3月 15日(水)

選考方法：2023年 2月 6･7日の入学試験と同様です。集合時間等、詳細は別途連絡いたします。

合格発表：合否通知を合格発表日に発送します。

合格発表に関する本学への電話での問合せは、間違いが生じる恐れがありますので一切応

じません。

備  考：追試験は特別措置のため、試験問題の公表はいたしません。